
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05 ноября  2024 года                                                                                  № 1449 

 

О проведении диагностических работ  

по функциональной грамотности 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым «Об утверждении Положения о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Крым на 2024/2025 учебный год» от 09.10.2024 №1570, «Об организации 

работы  по  повышению функциональной грамотности» от 08.10.2024 №1561  

(приложение 1. «План мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Крым на 2024/2025 учебный год» ,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностические работы в формате домашнего задания на РЭШ: 

Неделя математической грамотности: 

Класс   Дата  Ответственные  

8 Математическая грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

25.11.2024 Андрейченко А.В. 

 

9 Математическая грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

27.11.2024 

29.11.2024 

Андрейченко А.В. 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ               

 «НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ » 

(МБОУ «НСШ») 

                                                   ОГРН  1149102178972   ИНН  9110087346   ОКПО  00807808    КПП  911001001 

 

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгт. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491 
тел. (06569)46115 

                                                                             E-mail: school_novoozernovskay@crimeaedu.ru 

  



Неделя читательской грамотности: 

Класс   Дата  Ответственные  

5 Читательская грамотность 25.11.2024 – 

29.11.2024 

Борисова О.Г. 

6 Читательская грамотность 25.11.2024 – 

29.11.2024 

Леонидова А.А. 

Шутяк Т.Н. 

7 Читательская грамотность 25.11.2024 – 

29.11.2024 

Яцкина Е.А. 

Зайцева Г.В. 

8 Читательская грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

25.11.2024 – 

29.11.2024 

Леонидова А.А. 

Зайцева Г.В. 

9 Читательская грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

25.11.2024 – 

29.11.2024 

Яцкина Е.А. 

Зайцева Г.В. 

 

Неделя естественно-научной  грамотности: 

Класс   Дата  Ответственные  

8 Естественно-научная грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

26.11.2024 Илюхина Т.А. 

9 Читательская грамотность 

Диагностическая работ 2022 г. 

Вариант 1 

28.11.2024 Илюхина Т.А. 

 

2. Руковдителям ШМО отчет о выполнении работ (приложение 1) предоставить 

– по математической грамотности – 30.11.2024г. (отв.Шевчук Н.И.) 

- по читательской грамотности – 30.11.2024г. (отв. Зайцева Г.В.) 

- по естественно-научной грамотности – 30.11.2024г.(отв. Илюхина Т.А.) 

3. Ответственность за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

Врио директора школы                                                                                 С.А.Шептицкая 

 


